СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

	                                               РЕШЕНИЕ                                       ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о  статусе депутата Совета депутатов
 муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики»

от 15 декабря 2021 года № 4.15
       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Удмуртской Республики от 19.06.2017 года № 37-РЗ «О Порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о  статусе депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2021 года № 4.15 следующее изменение:
1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«1. Депутат  Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным годом, обязан представить Главе Удмуртской Республики  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        2. Непредставление или несвоевременное представление  депутатом Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, является основанием для досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата  Совета депутатов и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения:

1) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом Совета депутатов, передачи ему вакантного депутатского мандата. В этом случае представляются:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы (службы) или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи указанных сведений, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи указанных сведений;

б) сведения о доходах членов своей семьи, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи указанных сведений, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи указанных сведений;

2) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в случае совершения в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря года, предшествующего году представления сведений) сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
3) в случае если в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря года, предшествующего году представления сведений) сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", не совершались,  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сообщает об этом Главе Удмуртской Республики посредством представления в уполномоченный орган уведомления.».
       2. Опубликовать настоящее решение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                     Г. П. Королькова

  Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»
А.Г. Васильев

           г. Можга
от  02 августа  2023 года

           №___
Проект вносит:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики»                                                                   Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»
А.Г. Васильев
Согласовано:
Руководитель аппарата Администрации  района                                                                 Т.В. Никифорова